Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3745/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal reforço em pintura de faixa de pedestres no cruzamento da Avenida do Comércio com a Rua do Rayon, no Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado reforço em pintura de faixa de pedestres no cruzamento da Avenida do Comércio com a Rua do Rayon, no Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação de comerciantes e moradores do bairro Jardim Esmeralda, este vereador solicitada reforço de pintura de solo em todas as faixas de pedestres existentes no cruzamento da Avenida do Comércio com a Rua do Rayon, uma vez que as mesmas encontram-se em estado precário, ou seja, apagadas, o que vem trazendo transtornos ao trânsito local, devido condutores não estarem respeitando a passagem de pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2.016.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
[bookmark: _GoBack]-vereador-
618f1516-cc68-4e16-9aff-e7168dd07880.png
PROTOCOLO 6929/2016 - 22/06/2016 17:30

image1.jpeg

image10.jpeg